

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 958 DEL 11/04/2018

Settore Lavori Pubblici-Manutenzioni-Ambiente-Mobilità

OGGETTO: “FORNITURA DI MATERIALE VARIO OCCORRENTE ALLA GESTIONE DEL VERDE PUBBLICO” - AFFIDAMENTO ALLA DITTA RACANATI MULTITRADER S.N.C. VIA SAN MERCURO, 19 - 70052 BISCEGLIE (BA) – SEDE DI ANDRIA S.P. 231 KM. 31. - CIG: ZDA208566A.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso:

- che questo Settore Lavori Pubblici – Manutenzioni – Ambiente e Mobilità svolge tra i compiti d'istituto i servizi relativi al manutenzione e gestione del verde pubblico cittadino;
- che occorre provvedere alla fornitura di tutta il materiale occorrente per il servizio di cui sopra utilizzabile ad opera del personale dipendente della dotazione organica comunale preposto all'esecuzione di detto servizio per la continuità del servizio giornaliero;

Dato atto:

- che con nota P.E.C. a firma della Dirigente del Settore prot. n. 75470 del 14/09/2017 si provvedeva a richiedere, a nr. 05 ditte (di cui all'elenco segretato agli atti dell'ufficio), la presentazione di offerta economica, con la descrizione ed indicazione analitica degli importi per ognuno degli articoli richiesti, finalizzata all'affidamento della “Fornitura di materiale vario occorrente alla gestione del verde pubblico” - Importo complessivo a base d'asta **€ 12.500,00 escluso IVA.**, da presentare in busta chiusa entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 26/09/2017, secondo la modalità ivi indicate, nel rispetto dell'art. 36 del D. Lgs. 50/2016, e con l'avvertenza che si sarebbe provveduto all'affidamento del servizio anche in presenza di una sola offerta valida, inoltre, con riserva di non dar corso alla procedura, e che la determinazione dirigenziale di affidamento sottoscritta dalle parti in funzione di contratto registrata in caso d'uso;
- che entro il termine stabilito di cui sopra (ore 12,00 del g. 26/09/2017) non perveniva alcuna offerta;
- che con nota P.E.C. a firma della stessa Dirigente prot. n. 84246 del 09/10/2017 si tentava il 2° esperimento di gara informale a nr. 06 operatori economici (di cui all'elenco segretato agli atti dell'ufficio), fissando la scadenza per le ore 12,00 del giorno 17/10/2017;
- che con propria nota P.E.C. prot. nr. 88088 del 18/10/2017 la Dirigente del Settore comunicava agli operatori economici, di cui sopra, già destinatari del 2° esperimento di gara, il differimento della scadenza di ricezione delle offerte per le ore 12,00 del g. 24/10/2017;
- che, giusta verbale di gara informale del 24/10/2017 risultava unica partecipante, entro il giorno e l'ora stabiliti, la ditta RACANATI MULTITRADER S.n.c. con sede in Bisceglie (BT) alla Via San Mercurio, 19;
- che nel medesimo verbale del 24/10/2017 la scrivente, riscontrando la regolarità della documentazione amministrativa presentando e pur ritenendo valida l'offerta presentata dalla predetta ditta RACANATI MULTITRADER S.n.c. per l'importo di **€ 12.316,55** (Settemilaventisette/84) oltre IVA, per un ribasso dell'1,46%, chiedeva alla medesima

l'integrazione documentale dell'offerta presentata riferitamente agli allegati 3 e 3/A, riservandosi di procedere con propria determinazione dirigenziale all'affidamento della fornitura mercé aggiudicazione definitiva;

Dato atto che l'ufficio con propria nota P.E.C. prot. 91081 del 26/10/2017 ha richiesto alla predetta ditta RACANATI MULTITRADER S.n.c. la innanzi detta "Integrazione documentale a miglior esplicitazione dell'offerta economica presentata, fermo restando l'importo complessivo già quantificato dalla stessa ditta, riformulando gli allegati di gara 3 e 3/A";

Dato atto, inoltre, che la ditta RACANATI MULTITRADER S.n.c. con propria nota P.E.C. acquisita al prot. nr. 91602 del 27/10/2017 ha riscontrato la innanzi detta richiesta dell'ufficio, riformulando gli allegati 3 e 3/A fermo restando l'importo complessivo dalla stessa già offerto, con la descrizione ed indicazione della fornitura come di seguito:

Quantità	Articoli	Prezzo unitario offerta	Complessivo per articolo
400	Pop up Toro cm. 10	€ 4,10	€ 1.640,00
400	Pop up statici cm. 10	€ 4,10	€ 1.640,00
150	Pop up a turbina	€ 9,80	€ 1.470,00
100	Elettrovalvola	€ 18,10	€ 1.810,00
900	Nipplo riduttori	€ 0,25	€ 225,00
10	Forbice ergonomica c/lama	€ 20,50	€ 205,00
10	Seghetto potature completo da cm. 30	€ 14,70	€ 147,00
10	Fodero forbici in pelle	€ 2,50	€ 25,00
100	Paia di guanti in pelle di fiore	€ 2,60	€ 260,00
50	Mascherina usa e getta	€ 1,30	€ 65,00
20	lt. Epik	€ 38,40	€ 768,00
80	lt. di Bagnante antisch. SX 1	€ 3,90	€ 312,00
80	lt. di Glifosate tipo Hopper blu (diserbante)	€ 3,20	€ 256,00
15	lt. di Fuego (diserbante)	€ 18,20	€ 273,00
15	lt. di Vertimec (insetticida)	€ 36,35	€ 545,25
15	lt. di Imidacloprid (insetticida)	€ 20,50	€ 307,50
35	lt. di Zelig (insetticida)	€ 10,90	€ 381,50
500	Kg. di concime composto ternario specifico per prato (NPK 15-9-15)	€ 2,40	€ 1.200,00
15	lt. Audace	€ 27,30	€ 409,50
25	lt. Rogor	€ 10,90	€ 272,50
80	Tute TNT	€ 1,30	€ 104,00

Dato atto, che il presente provvedimento duplica la proposta di determinazione dirigenziale prot. nr. 3650 del 30/10/2017 ad oggetto "Fornitura di materiale vario occorrente alla gestione del verde pubblico" - affidamento alla ditta Racanati Multitrader s.n.c. - Via San Mercurio, 19 - 70052 bisceglie (BA) - sede di Andria s.p. 231 km. 31. - CIG: ZDA208566A." in quanto, al termine dell'esercizio 2017, restata inevasa e non perfezionata, quindi, non esecutiva ad ogni effetto di legge;

Visto che al momento, essendo in regime contabile di gestione provvisoria nelle more di approvazione del bilancio di previsione-pluriennale 2018-2020, può essere consentito assumere spese nella misura di 2/12^ dello stanziamento sulla risorsa di bilancio assestata dell'esercizio precedente;

Richiamata la nota PEC inviata dall'ufficio alla più volte citata ditta Racanati prot. nr. 9364 del 29/01/2018 con quale si chiedeva alla medesima la disponibilità all'affidamento provvisorio parziale della fornitura di che trattasi per la cifra complessiva IVA compresa di € 3.000,00, agli stessi patti e condizioni della innanzi detta procedura validata giusta verbale del 24/10/2017, fermo restando gli importi unitari offerti al netto del ribasso ed esclusa IVA;

Vista la disponibilità "Per Accettazione" alla innanzi detta richiesta, espressa dalla ditta RACANATI S.n.c., acquisita al prot. Comunale nr. 13972 del 09/02/2018;

Ritenendo, ai sensi e per gli effetti dell'art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. entro il limite previsto di € 40.000,00, possibile procedere all'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento per servizi e forniture;

Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito, affidando la "Fornitura di materiale vario occorrente alla gestione del verde pubblico" alla ditta RACANATI MULTITRADER S.n.c. Via San Mercurio, 19 - 70052 Bisceglie (BA) – sede di Andria S.P. 231 Km. 31 per l'importo complessivo di **€ 3.000,00 (Tremila/00) incluso IVA**, secondo le seguenti modalità:

DESCRIZIONE ED INDICAZIONE DELLA FORNITURA:

Quantità	Articolo	Prezzo unitario offerta	Complessivo per articolo
4	Forbice ergonomica c/lama	€ 20,50	€ 82,00
8	Seghetto potature completo da cm. 30	€ 14,70	€ 117,60
15	Tute TNT	€ 1,30	€ 19,50
12	Paia di guanti in pelle di fiore	€ 2,60	€ 31,20
40	lt. di Glifosate tipo Hopper blu (diserbante)	€ 3,20	€ 128,00
1	Forbicioni	€ 40,00	€ 40,00
2	Rastrelli	€ 5,00	€ 10,00
2	Scopa greca	€ 5,00	€ 10,00
4	BINETTE (filo tagliaerba)	€ 10,00	€ 40,00
60	Pop up Toro cm. 10	€ 4,10	€ 246,00
60	Pop up statici cm. 10	€ 4,10	€ 246,00
45	Pop up a turbina	€ 9,80	€ 441,00
150	Nipplo riduttori	€ 0,25	€ 37,50
500	Kg. di concime composto ternario specifico per prato (NPK 15-9-15)	€ 2,40	€ 1.200,00

TERMINI DI CONSEGNA DELLA FORNITURA:

- 1 giorno dall'ordine (per materiale di piccola entità);
- massimo 5 gg dall'ordine (per materiale di maggior consistenza per quantità e peso);

Dato atto:

- che la predetta ditta risulta regolare nei confronti di INPS ed INAIL giusta attestazione Durc ON Line prot. INAIL 10200917 del 16/01/2017 con scadenza della validità il 16/05/2018;
- che la competente Agenzia delle Entrate di Trani ha attestato la regolarità fiscale della medesima ditta con propria nota PEC acquisita al prot. Comunale nr. 92192 del 31/10/2017 con scadenza validità a 180 giorni;

Considerato che l'oggetto della spesa relativa alla presente determinazione rientra nella gestione dei fondi assegnati a questo Settore Lavori Pubblici – Manutenzioni – Ambiente e Mobilità;

Letto il Decreto Legislativo 267/2000;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla ditta RACANATI MULTITRADER S.n.c. Via San Mercurio, 19 - 70052 Bisceglie (BA) – sede di Andria S.P. 231 Km. 31 P.I.

05460370728 la fornitura del materiale, per l'importo complessivo di € 3.000,00 (Tremila/00) IVA inclusa, di seguito indicato:

Quantità	Articolo	Prezzo unitario offerta	Complessivo per articolo
4	Forbice ergonomica c/lama	€ 20,50	€ 82,00
8	Seghetto potature completo da cm. 30	€ 14,70	€ 117,60
15	Tute TNT	€ 1,30	€ 19,50
12	Paia di guanti in pelle di fiore	€ 2,60	€ 31,20
40	lt. di Glifosate tipo Hopper blu (diserbante)	€ 3,20	€ 128,00
1	Forbicioni	€ 40,00	€ 40,00
2	Rastrelli	€ 5,00	€ 10,00
2	Scopa greca	€ 5,00	€ 10,00
4	BINETTE (filo tagliaerba)	€ 10,00	€ 40,00
60	Pop up Toro cm. 10	€ 4,10	€ 246,00
60	Pop up statici cm. 10	€ 4,10	€ 246,00
45	Pop up a turbina	€ 9,80	€ 441,00
150	Nipplo riduttori	€ 0,25	€ 37,50
500	Kg. di concime composto ternario specifico per prato (NPK 15-9-15)	€ 2,40	€ 1.200,00

3. di stabilire i termini di consegna della fornitura in 1 (uno) giorno dall'ordine (per materiale di piccola entità) e massimo 5 gg dall'ordine (per materiale di maggior consistenza per quantità e peso);
4. di stabilire, inoltre, che non è consentito sub-appalto per la esecuzione del presente affidamento;
5. di stabilire, infine, che al pagamento si procederà dietro presentazione di regolare fattura, vistata dal Responsabile del Settore per la regolarità della fornitura eseguita, e liquidata con apposita determinazione dirigenziale di liquidazione;
6. di impegnare la spesa complessiva di € 3.000,00 I.V.A. compresa (soggetta ad aliquote diverse del 4%-10% e 22%) con imputazione al cap. 6270/1 "Servizio Verde Pubblico forniture" del bilancio 2018 - 2020 (esercizio provvisorio), codifica piano dei conti 1.03.01.02.007, in ragione di 2/12[^] della risorse disponibile in bilancio;
7. di notificare a mezzo PEC la presente determinazione divenuta esecutiva alla più citata ditta RACANATI MULTITRADER S.n.c.;
8. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 23 e successivi del D. Lgs. 33 del 14/03/2013;

di trasmettere, inoltre, copia del presente provvedimento alla giunta Comunale per la presa d'atto, in funzione cognitoria e per l'esercizio del potere di controllo.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 958 DEL 11/04/2018

OGGETTO: "FORNITURA DI MATERIALE VARIO OCCORRENTE ALLA GESTIONE DEL VERDE PUBBLICO" - AFFIDAMENTO ALLA DITTA RACANATI MULTITRADER S.N.C. VIA SAN MERCURO, 19 - 70052 BISCEGLIE (BA) – SEDE DI ANDRIA S.P. 231 KM. 31. - CIG: ZDA208566A.

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici-Manutenzioni-Ambiente-Mobilità
Santola Quacquarelli / INFOCERT SPA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: <http://www.albo.comune.andria.bt.it/> .

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti della Citta' di Andria"
